
PREISE GÜLTIG AB 01/11/2021 - T2A-22PREISE GÜLTIG AB 01/11/2021 - T2A-22
TEILINTEGRIERTE 2 > 4

TEILINTEGRIERTE S & ALKOVEN 5 > 6

X 7

KASTENWAGEN 8 > 10

VOLLINTEGRIERTE 11 > 12

Deutschland

TRIGANO VDL behält sich das Recht vor, diese Preisliste ohne Vorankündigung zu ändern.



LOUNGE-GRUNDRISSELOUNGE-GRUNDRISSE SonderserieSonderserie Motorisierung Endkundenpreis ab Werk inkl.
MwSt.⁽¹⁾ Hubbett⁽¹⁾

260260 Start Edition
Ford Transit 2.0L 130 PS / 92 kW 57.990b€57.990b€ S

Fiat Ducato 2.2L 120 PS / 88 kW 60.590b€60.590b€ S

250250 Start Edition
Ford Transit 2.0L 130 PS / 92 kW 56.990b€56.990b€ S

Fiat Ducato 2.2L 120 PS / 88 kW 59.590b€59.590b€ S

270270 Start Edition
Fiat Ducato 2.2L 120 PS / 88 kW 61.590b€61.590b€ S

240240 Open Edition Ford Transit 2.0L 170 PS / 125 kW 62.690b€62.690b€ S

380380 Start Edition
Ford Transit 2.0L 130 PS / 92 kW 59.590b€59.590b€ S

Fiat Ducato 2.2L 120 PS / 88 kW 62.190b€62.190b€ S

QUEENSBETTENQUEENSBETTEN

268268 Start Edition
Ford Transit 2.0L 130 PS / 92 kW 59.490b€59.490b€ 830b€

Fiat Ducato 2.2L 120 PS / 88 kW 62.090b€62.090b€ 830b€

328328 Start Edition
Ford Transit 2.0L 130 PS / 92 kW 60.590b€60.590b€ 830b€

Fiat Ducato 2.2L 120 PS / 88 kW 63.190b€63.190b€ 830b€

EINZELBETTENEINZELBETTEN

287GA287GA Start Edition
Ford Transit 2.0L 130 PS / 92 kW 56.990b€56.990b€ 830b€

Fiat Ducato 2.2L 120 PS / 88 kW 59.590b€59.590b€ 830b€

337GA337GA Start Edition
Ford Transit 2.0L 130 PS / 92 kW 59.090b€59.090b€ 830b€

Fiat Ducato 2.2L 120 PS / 88 kW 61.690b€61.690b€ 830b€

FÜR FAMILIENFÜR FAMILIEN

264264 Start Edition
Ford Transit 2.0L 130 PS / 92 kW 830b€

Fiat Ducato 2.2L 120 PS / 88 kW 60.590b€60.590b€ 830b€

396396 Start Edition Ford Transit 2.0L 130 PS / 92 kW S
Fiat Ducato 2.2L 120 PS / 88 kW 63.790b€63.790b€ S

S = Serienmäßig 

###page profilé###
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Ford Transit 2.0L 130 PS / 92 kW S



Paketpreis⁽¹⁾

+ 13.100 €

Aktionspreis⁽¹⁾

+ 6.800 €

PreisvorteilPreisvorteil
6.300b€6.300b€

Paketpreis⁽¹⁾

+ 10.500 €

Aktionspreis⁽¹⁾

+ 4.200 €

Preisvorteil
6.300b€6.300b€

S = Serienmäßig - O = Option - ■ = Montage nicht möglich - * Je nach Modell
Frachtkostenpauschale zum Händler (Transport + Batterie): 1.290 € 
Zulassungsdokumente: 305 €

KONFIGURATIONEN UND OPTIONENKONFIGURATIONEN UND OPTIONEN

Seite 3



Pakete Gewicht
(kg)

Endkundenpreis
ab Werk inkl.

MwSt.⁽¹⁾
+ START: 

5 3.675b€ O ■ ■

30 2.090b€ O O O

Zubehörpaket: Markise, Solaranlage⁽²⁾ 45
+ START: Motorisierung 140 PS-103 kW, Radio Bluetooth mit
Touchscreen und Bedienung am Lenkrad, Rückfahrkamera
(Auflastung Fiat)

5 3.675b€ O ■ ■

+ PREMIUM: 16” Alufelgen gloss black, Radio Bluetooth mit
Touchscreen und Bedienung am Lenkrad, Rückfahrkamera 25 3.675b€ ■ ■ O

12 3.675b€ ■ O ■

+
2 3.675b€ ■ O ■

Safety: Kollisionswarnung, Spurhalteassistent, Regen- und
Lichtsensor, Schildererkennung 1 1.565b€ ■ O ■

Gewicht
(kg)

Endkundenpreis
ab Werk inkl.

MwSt.⁽¹⁾
Auflastung Ford Chassis 3,5 T >>> 4,1 T 170 ⁽³⁾ 1 1.040b€ O ■ ■
Auflastung Fiat Chassis 3,5 T >>> 3,65 T (light)⁽⁴⁾ 1 200b€ O O ■
Auflastung Fiat Chassis 3,5 T >>> 4,4 T (heavy-16”-Felgen) 
160 PS⁽⁵⁾ 60 1.775b€ O O ■

Bi-Xenon-Scheinwerfer mit LED Tagfahrlicht 4 1.355b€ ■ ■ O/S*
Motorisierung Fiat Euro 6D 140PS/103 W >>> 160PS/118 W 15 3.140b€ ■ O ■

Gewicht
(kg)

Endkundenpreis
ab Werk inkl.

MwSt.⁽¹⁾
Hubbett⁽⁶⁾ 50 830b€ S/O*
Anhängerkupplung ab Werk⁽⁷⁾ - (kann die Anzahl der
zugelassenen Sitzplätze verringern) 74 1.775b€ O O O

Polster Hermitage (VIP) / Prestige (PREMIUM)⁽⁸⁾ 10 1.040b€ ■ O O*

S = Serienmäßig - O = Option - ■ = Montage nicht möglich - * Je nach Modell
Empfohlener Endkundenpreis inkl. 19% Mwst.
Außer 396
Außer 250 - Nicht kompatibel mit + START paket
Es muss bei der Bestellung (Auftrag) mitgeteilt werden, um das richtige COC
Außer 250
Ersetzt die Oberschränke, die Panoramadachhaube 700x500 wird versetzt, zusätzliche Beleuchtung in der Unterschale des Hubbettes
Die Montage eine  Anhängerkupplung erfordert eine gesonderte EEC
Außer 240

(i) automatische Aktivierung der Nebelscheinwerfer bei Kurvenfahrt

PAKETE & OPTIONEN -PAKETE & OPTIONEN - TEILINTEGRIERTETEILINTEGRIERTE

Seite 4

€ O OO



SonderserieSonderserie Motorisierung Endkundenpreis ab Werk inkl.
MwSt.⁽¹⁾

S194S194 Start Edition Ford Transit 2.0L 130 PS / 92
kW 50.690b€50.690b€

S217GAS217GA Start Edition Ford Transit 2.0L 130 PS / 92
kW 53.290b€53.290b€

C194C194 Start Edition Ford Transit 2.0L 130 PS / 92
kW 51.790b€51.790b€

C256C256 Start Edition Fiat Ducato 2.2L 120 PS / 88
kW 59.590b€59.590b€

C397GAC397GA Start Edition Fiat Ducato 2.2L 120 PS / 88
kW 63.390b€63.390b€

Frachtkostenpauschale zum Händler (Transport + Batterie): 1.290 € 
Zulassungsdokumente: 305 € 
(1) Empfohlener Endkundenpreis inkl. 19% Mwst. Die Endkundenpreise verstehen sich ab Werk zuzüglich Fracht und Zulassungspapiere.

S = Serienmäßig - O = Option - ■ = Montage nicht möglich - * Je nach Modell
Frachtkostenpauschale zum Händler (Transport + Batterie): 1.290 € 
Zulassungsdokumente: 305 €

###page capucine###

TEILINTEGRIERTE STEILINTEGRIERTE S & ALKOVEN& ALKOVEN
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Pakete Gewicht
(kg)

Endkundenpreis ab
Werk inkl. MwSt.⁽¹⁾

+ START: 
C194) 5 3.675b€ O*

)* 30 2.090b€ O

Zubehörpaket: Markise, Solaranlage 45  € O
+ START:  (C194) 5 2.100b€ O*
+ START: 5 3.675b€ O

Gewicht
(kg)

Endkundenpreis ab
Werk inkl. MwSt.⁽¹⁾

35 3.140b€ O
Motorisierung Fiat Euro 6D 140PS/103 W >>> 160PS/118 W 15 3.140b€ O
Auflastung Fiat Chassis 3,5 T >>> 3,65 T (light)⁽²⁾ 1 200b€ O

60 1.775b€ O
16” Alufelgen Fiat 15 830b€ O
9-Gang- Automatikgetriebe Fiat (16” Alufelgen inklusive) 39 4.484b€ O

Gewicht
(kg)

Endkundenpreis ab
Werk inkl. MwSt.⁽¹⁾

Anhängerkupplung ab Werk⁽³⁾ - (kann die Anzahl der zugelassenen Sitzplätze verringern) 74 1.775b€ O
Fahrerhausverdunkelung 6 725b€ O

S = Serienmäßig - O = Option - ■ = Montage nicht möglich - * Je nach Modell
Empfohlener Endkundenpreis inkl. 19% Mwst.
Es muss bei der Bestellung (Auftrag) mitgeteilt werden, um das richtige COC
Die Montage eine  Anhängerkupplung erfordert eine gesonderte EEC

*elektr. Fußbodenheizung (-erwärmung) nicht erhältlich in Alkovenfahrzeugen

PAKETE & OPTIONEN -PAKETE & OPTIONEN - TEILINTEGRIERTE STEILINTEGRIERTE S & ALKOVEN& ALKOVEN

Seite 6



SonderserieSonderserie Motorisierung Endkundenpreis ab Werk inkl. MwSt.⁽¹⁾

X150X150 Open Edition Fiat Ducato 2.2L 140 PS / 103 63.590b€63.590b€

Klimaanlage Fahrerhaus manuell, Fahrer- und Beifahrerairbag, Höhenverstellbare Drehsitze mit zwei Armlehnen, Schonbezüge für Fahrerhaussitze,
Elektrische Rückspiegel mit Abtau-Automatik, Tempomat + Geschwindigkeitsbegrenzer, Fahrerhaus-Radio-Vorinstallation mit Lautsprecher, Integrierte DAB

Radioantenne, Traction +, Dieselheizung nutzbar während der Fahrt mit programmierbarer digitaler Steuerung, Panorama - Dachfenster im Fahrerhaus,
Panorama-Dachhaube, Fliegengittertür, TV-Halterung, Gardinen, Zusätzliches Dinettenbett, Thermo-Innenrollos im 16” Alufelgen 

black, eue Heckstoßstange, Nebelscheinwerfer, Fahrerhausverdunkelung, Luxus-Aufbautür mit Fenster und zwei Sicherheitsschlössern, 
verriegelung Fahrerhaus/Wohnraum, Premium Außendekor, Exklusives Design

S = Serienmäßig - O = Option - ■ = Montage nicht möglich - * Je nach Modell
Frachtkostenpauschale zum Händler (Transport + Batterie): 1.290 € 
Zulassungsdokumente: 305 €

Pakete Gewicht
(kg)

Endkundenpreis
ab Werk inkl.

MwSt.⁽¹⁾

+ Ultimate: Elektrische Feststellbremse, Keyless Entry (schlüsselloses
Zugangs- und Startsystem), Voll-LED-Scheinwerfer (mit
Nebellampen und Tagfahrlicht DRL)

2 3. 75 € O

1 1.565b€ O

Arctic: Isolierter u. beheizbarer Abwassertank, Fahrerhausvorhänge
außen, Winterabdeckung für Kühlschrankgitter, Diesel Heizung +,
Fußbodenheizung (-erwärmung)

30 2.090b€ O

5 2.090b€ O

39 .290 € O

Gewicht
(kg)

Endkundenpreis
ab Werk inkl.

MwSt.⁽¹⁾

Anhängerkupplung ab Werk⁽ ⁾ - (kann die Anzahl der zugelassenen
Sitzplätze verringern) 74 1.775b€ O

S = Serienmäßig - O = Option - ■ = Montage nicht möglich - * Je nach Modell
(3) Die Montage eine  Anhängerkupplung erfordert eine gesonderte EEC

###page x###
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KONFIGURATIONEN UND OPTIONENKONFIGURATIONEN UND OPTIONEN

PAKETE & OPTIONEN - PAKETE & OPTIONEN - XX
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SonderserieSonderserie Motorisierung Endkundenpreis ab Werk inkl.
MwSt.⁽¹⁾

V114SV114S Start Edition Fiat Ducato 2.2L 120 PS 
/ 88 kW 42.390b€42.390b€

V114V114 Start Edition Fiat Ducato 2.2L 120 PS 
/ 88 kW 43.890b€43.890b€

V114V114
MaxMax Start Edition Fiat Ducato 2.2L 120 PS 

/ 88 kW 44.490b€44.490b€

V210V210 Road Edition Vip Fiat Ducato 2.2L 140 PS /
103 kW

V217V217 Start Edition Fiat Ducato 2.2L 120 PS 
/ 88 kW 47.090b€47.090b€

Frachtkostenpauschale zum Händler (Transport + Batterie): 1. 00 € 
Zulassungsdokumente: 190 € 

###page van###

KASTENWAGENKASTENWAGEN
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52.290 €



Paketpreis⁽¹⁾

+ 5. 0 €

Aktionspreis⁽
¹⁾

+ 3.150 €

PreisvorteilPreisvorteil
2.100b€2.100b€

Paketpreis⁽¹⁾

+ 5.250 €

Aktionspreis⁽
¹⁾

+ 3.150 €

PreisvorteilPreisvorteil
2.100b€2.100b€

S = Serienmäßig - O = Option - ■ = Montage nicht möglich - * Je nach Modell
Frachtkostenpauschale zum Händler (Transport + Batterie): 1.290 € 
Zulassungsdokumente:  €
(i) automatische Aktivierung der Nebelscheinwerfer bei Kurvenfahrt
(ii) Van Protection System für eine bessere Wärme- und Schalldämmung

KONFIGURATIONEN UND OPTIONEN

Seite 9



Pakete Gewicht
(kg)

Endkundenpreis
ab Werk inkl.

MwSt.⁽¹⁾

Gewicht
(kg)

Endkundenpreis
ab Werk inkl.

MwSt.⁽¹⁾
12 95b€ O O O
1 725b€ O ■ ■

40 1.040b€ O O O
15 3.140b€ ■ O O
1 1.040b€ ■ O O

39 3.665b€ ■ O O

Gewicht
(kg)

Endkundenpreis
ab Werk inkl.

MwSt.⁽¹⁾
Fahrradträger 2 Plätze (max 30 kg) 16 620b€ O O O

130 5.240b€ O O O
Fahrerhausverdunkelung 6 725b€ ■ O S
Kit für Dinettenbett 15 305b€ ■ O O

3 200b€ ■ O O

S = Serienmäßig - O = Option - ■ = Montage nicht möglich - * Je nach Modell
Empfohlener Endkundenpreis inkl. 19% Mwst.
Nicht für V114S
Außer V210 und V217
serienmäßig bei V210 und V217
ausgenommen begrenzte Produktionszeiten ab Februar 2022 für Fahrzeuge in den Farben Schwarz
Außer V114S - Nicht kompatibel mit ubdach und otorisierung 120 PS
Chassis 3,5t (light) obligatorisch – nicht kompatibel mit Chassis 3,5t (heavy) + nicht kompatibel mit Chassis 3,5t (heavy) - keine Panoramadachhaube möglich –

Installation einer speziellen Markise mit Außenbeleuchtung an der Längsseite der Markise
Außer ROAD L VIP: Dieselheizung Webasto 5 500 W - START EDITION, ROAD EDITION PREMIUM: Truma 6 000 W
automatische Aktivierung der Nebelscheinwerfer bei Kurvenfahrt

PAKETE & OPTIONEN - KASTENWAGENKASTENWAGEN

Seite 10

+ : Motorisierung 140 PS-103 kW, Radio Bluetooth mit
Touchscreen und Bedienung am Lenkrad, Rückfahrkamera 6 3.150b€ O ■ ■

Arctic: Isolierter u. beheizbarer Abwassertank, Wasser  und
Heizung  isoliert, Diesel Kombi-Heizung⁽ⁱ⁾, 
für die Frontscheibe ⁽²⁾ 7 1.565b€ O O O

+ VIP: Nebelscheinwerfer⁽ⁱⁱ⁾, Radio Bluetooth mit Touchscreen und
Bedienung am Lenkrad, Rückfahrkamera 7  € ■ O* ■

1 2.090b€ ■ O O

20 2.090b€ ■ O O
+ PREMIUM: Einklappbare Außenspiegel, Radio Bluetooth mit
Touchscreen und Bedienung am Lenkrad, Rückfahrkamera 7  € ■ ■ O*

2 3.675b€ ■ ■ O

+ PREMIUM: Einklappbare Außenspiegel, Radio Bluetooth mit
Touchscreen und Bedienung am Lenkrad, Rückfahrkamera ( ) 2.  € ■ ■ O*

+ VIP: Nebelscheinwerfer⁽ⁱⁱ⁾, Radio Bluetooth mit Touchscreen und
Bedienung am Lenkrad, Rückfahrkamera (V , V 2.  € ■ O* ■

Diesel Tankb90 L

Auflastung Chassis 3,3 T >>> 3,5 T (light)⁽⁴⁾

Auflastung Chassis 3,3 T >>> 3,5 T (heavy)⁽⁶⁾

9-Gang- Automatikgetriebe



Sonderserie Motorisierung Endkundenpreis ab Werk inkl.
MwSt.⁽¹⁾

20602060 Start Edition Fiat Ducato 2.2L 120 PS 
/ 88 kW 70.090b€70.090b€

3048XLB3048XLB Start Edition Fiat Ducato 72.090b€72.090b€

30803080 Start Edition Fiat Ducato 71.590b€71.590b€

Frachtkostenpauschale zum Händler (Transport + Batterie): 1.290 € 
Zulassungsdokumente: 305 € 
(1) Empfohlener Endkundenpreis inkl. 19% Mwst. Die verstehen sich ab Werk zuzüglich Fracht und Zulassungspapiere.

 
 

  
 

 
 

Paketpreis⁽¹⁾

+ 10.500 €

Aktionspreis⁽¹⁾

+ 4.200 €

PreisvorteilPreisvorteil
6.300b€6.300b€

S = Serienmäßig - O = Option - ■ = Montage nicht möglich - * Je nach Modell

###page intégral###
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2.2L 120 PS 
/ 88 kW

2.2L 120 PS 
/ 88 kW



Pakete Gewicht
(kg)

Endkundenpreis
ab Werk inkl.

MwSt.⁽¹⁾

+ START: Motorisierung 140 PS-103 kW, Radio
Bluetooth mit Touchscreen und Bedienung am
Lenkrad, Rückfahrkamera

6 3.150b€ O ■

30 2.090b€ O O

Zubehörpaket: Markise, Solaranlage 45  € O O

+ PREMIUM: Prestige Polsterstoffe, Radio Bluetooth
mit Touchscreen und Bedienung am Lenkrad,
Rückfahrkamera

15 3.150b€ ■ O

Gewicht
(kg)

Endkundenpreis
ab Werk inkl.

MwSt.⁽¹⁾

Auflastung Fiat Chassis 3,5 T >>> 3,65 T (light)⁽²⁾ 1 200b€ O O

60 1.775b€ O O

16” Alufelgen Fiat 15 830b€ O S

Motorisierung Fiat Euro 6D
140PS/103 W >>> 160PS/118 W 15 3.140b€ ■ O

Gewicht
(kg)

Endkundenpreis
ab Werk inkl.

MwSt.⁽¹⁾

Anhängerkupplung ab Werk⁽³⁾ - (kann die Anzahl
der zugelassenen Sitzplätze verringern) 74 1.775b€ O O

S = Serienmäßig - O = Option - ■ = Montage nicht möglich - * Je nach Modell
Empfohlener Endkundenpreis inkl. 19% Mwst.
Es muss bei der Bestellung (Auftrag) mitgeteilt werden, um das richtige COC

Die Montage eine  Anhängerkupplung erfordert eine gesonderte EEC

PAKETE & OPTIONEN - VOLLINTEGRIERTEVOLLINTEGRIERTE

Seite 12

+ Ultimate: Elektrische Feststellbremse, Keyless Entry
(schlüsselloses Startsystem) 1. € ■ O

• behält sich das Recht vor, ohne Ankündigung Änderungen an seinen Modellen vorzunehmen. kann nicht für Änderungen haftbar gemacht
werden, die von den Zulieferern vorgenommen werden, und auch nicht für Druckfehler, die bei der Ausgabe der Unterlagen aufgetreten sind. Text- oder
Dokumentennachdrucke, auch in Auszügen, sind untersagt. Nicht auf öffentliche Straßen oder Wege wegwerfen.
• Ihr Händler steht Ihnen zur Verfügung, um Sie zu informieren und zusätzliche Auskünfte zu erteilen. Die Wasserversorgungsanlage entspricht dem Stand der
Technik 10/2008 (Richtlinie 2002/72/EG).
• Bei mehrsprachiger Version gilt die französische Sprache.

TRIGANO VDL - 1, avenue de Rochebonne - CS 69003 - 07302 Tournon-sur-Rhône Cedex
Tél. +33 (0)4 75 07 55 00 - 


